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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.855/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen e Ankesave né pérbérje nga: Jeton Koca-kryetar, Ardita Haxhnikaj-Demi dhe Arben
Mehmeti-anétaré, dhe Avdyl Bekteshi-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e
procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.855/2021 t& datés 07.10.2021 t&
parashtruar nga ankuesja ~me adresé rruga “Batalioni Atlantiku”, Nr. 61,
Lagja lliria né Gjilan, kundér masés disiplinore Vérejtje me shkrim té datés 16.09.2021 t& shqiptuar
nga Shefi i Sektorit pér Planifikim né Komunén e Giilanit, né céshtjen juridike “masés disiplinore-
vérejtje me shkrim”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe
nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes s& Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nd
seancén pér késhillim dhe votim té mbajtur me datén 17.11.2021, mori kéts

VENDIM

L. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.855/2021 e datés 07.10.2021 e parashtruar nga
ankuesja

I Shfuqizohet masa disiplinore “Vérejtie me shkrim” e datés 16.09.2021 e shqiptuar ndaj
ankueses, si né piken 1 té kétij vendimi.

III. Obligohet Kryetari i Komunés sé Gijilanit dhe Zyrtari pérgjegjés prané Njésisé se Burimeve
Njerézore t¢ Komunés sé Gjilanit, q¢ brenda afatit prej pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e
pranimit t& zbatojné keté vendim, duke larguar masén disiplinore nga dosja personale e ankueses
né pajtim me kété vendim.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet té& njoftohet me shkrim
pas ndérmarrjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.
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Arsyetim

Ankuesja £ e punésuar né pozitén e punés “Zyrtare pér Planifikim Rural”,
né Komunén e Gjilanit, me daté 07.10.2021, pérmes emailit ankesa.kpmshck@rks-gov.net, ka
parashtruar ankesén me numér protokolli 4954/2021 t& regjistruar me numér A.nr.855/2021 né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, kundér masés disiplinore
“Vérejtje” té shqiptuar nga mbikéqyrési i drejtpérdrejt - Shefi i Sektorit pér Planifikim né kuadér
té Komunés se Gjilanit,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, bazuar né Rregulloren Nr.02/2018
pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 13.10.2021 ka kérkuar pérgjigje né ankesén e ankueses nga
Komuna e Gjilani. Késhilli mé daté 09.11.2021 ka pranuar pérgjigien né ankesé nga Komuna e
Gjilanit, me njoftimin qé: “Lidhur me kérkesén tuaj pér pérgjigjeje né ankesé A.nr.855/2021 té datés 8

Tetor 2021 me objekt kontesti Masé disiplinore parashtruar nga ankuesja Jit njoftoj se
Masa disiplinore “Vérejtje me shkrim” ndaj ankueses éshté shqiptuar ngn Shefi i Sektorit pér Mbrojtje té
Mjedisit dhe Planifikim Hapésinor i DUPMM, o konsulté paraprake me NJP, andaj NJP

nuk kam mundur t¢ kthej pérgjigjeje né kérkesén tuaj, sepse edhe dispozitat ligjore dhe nénligjore né té cilat
bazohet shqiptimi i nasés disiplinore nuk jané né zbatim. N g sa u tha mé sipér kérkojmé qé lidhur me kété
céshije juridike té vendosni konform ligjit né Fugi pér LZP dhe Rregulloren (QRK() pér Disiplinén dhe
Ankesat e Zyrtaréve Publike”.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, per vértetimin e ploté dhe té drejté té gjendjes
faktike si dhe vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén me numér
protokolli 4954/2021 té regjistruar me numér A.nr.855/2021 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés; E-mailin e datés 07.10.2021 nga ankuesja; Shkrimin e datés
15.09.2021 t& publikuar né Redaksiné “Rajoni Pres”; Njoftimin e datés 16.09.2021 pér masén
disiplinor vérejtje me shkrim ndaj ankueses; Kérkesén pér pérgjigje né ankesé te datés 13.10.2021;
Pérgjigjen né ankesé te datés 09.11.2021.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, pas shqyrtimit te t& gjitha provave té léndés,
ka konstatuar qé ankesa e ankueses . éshté e bazuar, sepse:

Ankuesja n¢ ankesén e parashtruar prané Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, pretendon se masa disiplinore “Vérejtje me shkrim” i éshté shqiptuar pérmes shkeljes
se dispozitave ligjore né fuqi, respektivisht shkeljes se dispozitave t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtaret Publik, dhe
Rregullores Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtareve Publik; si dhe zbatimit t& gabuar
té drejtés materiale.

Kolegji, gjaté shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& ankueses, duke iu referuar shkresave té
léndés, gjegjésisht shkresés me numér reference 07-350/01-110191/21 t& datés 16.09.2021 ka
konstatuar se Shefi i Sektorit pér Planifikim né Komunén e Gjilanit, duke u bazuar né Ligjin
Nr.152/2013 pér Népunésit Civil dhe Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né
Shérbimin Civil, me daté 16.09.2021 ankueses i ka shqiptuar masén disiplinore “Vérejtie me
shkrim”, pér shkak té shkrimit me titull “Amullia pandemike e planifikimit urban t& komunés sé
Gjilanit” te publikuar me daté 15.09.2021 né Redaksiné RAJONIPRESS, Shqiptimi i késaj mase
disiplinore éshté béré duke u thirrur né dispozitat e Ligjit Nr.152/2013 pér Népunésit Civil, dhe
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Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, gjegjésisht nenin 7
paragrafi 1.2 té késaj rregulloreje.

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, konstaton se Shefi i Sektorit pér Planifikim né Komunén e
Gjilanit, me rastin e shqiptimit t¢ masés disiplinore “Vérejtje me shkrim” ndaj ankueses, duke u
thirrur né dispozitat e Ligjit Nr.152/2013 pér Népunésit Civil, dhe Rregullores Nr.04/2011 pér
Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, gabimisht ka zbatuar ligjin material sepse Ligji
Nr.152/2013 pér Népunésit Civil, nuk éshté i aplikueshém né Republikén e Kosovés, ndérsa
Rregullorja Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil éshté shfuqizuar me daté
27.08.2020, daté kjo kur ka hyré né fuqi Rregullorja Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
Zyrtaréve Publik. Andaj, duke marr parasysh se rasti disiplinor nuk eshts trajtuar sipas
dispozitave ligjore ne fuqi, gjegjésisht Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, dhe rrjedhimisht
Rregullores Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik, Kolegji konstaton se
masa disiplinore andaj ankueses éshté shqiptuar né kundérshtim me ligjit material dhe
rijedhimisht vendimi pér shqiptimin e masés disiplinore ndaj ankueses &shté i paligjshém né
kuptim t& nenit 52 paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative.

Kolegji, po ashtu konstaton se masa disiplinore “Vérejtje me shkrim” e shgiptuar ndaj ankueses
éshté né kundérshtim edhe me dispozitat e aplikueshme qé pércaktojné elementet e detyrueshme
té aktit administrativ, respektivisht nenin 47 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, dhe rrjedhimisht vendimi pér shqiptimin e masés disiplinore éshté
i paligjshém edhe né kuptim t¢ nenit 52 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit t& té gjitha shkresave té léndés si dhe duke u bazuar né
nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 té Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligjishém mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishting/Departamenti pér Céshtje Administrativ, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga
dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon
ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Lénda me numér A.nr.855/2021 i
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Vendimi i dérgohet/

- Ankueses
- Kryetarit té Komunés sé Gjilanit;

- Udhéheqésit té Njésisé sé Burimeve Njerézore né Komunén e Gjilanit; dhe
- Arkivit t¢ KPMSHCK-s¢,
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